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Kaut kāds jaunums 
 

“Mūsu Kungs un Dievs, tu esi cienīgs saņemt slavu un godu, un spēku, jo tu esi radījis visu, ar tavu gribu 
viss tapis un pastāv.” Atklāsmes gr. 4:11 

Atminoties izbraukumus uz vasaras atpūtas vietām, atmiņā paliek sajūta, ka šī atpūta dara kaut ko ļoti 
labu – kā tā atjauno garu un dvēseli – lai gan tādā jaunībā es to nevarētu tik cēli aprakstīt! Pirmais, ko 
ievēro iebraucot mazā Woodbourne, NY miestiņā ceļā pie mūsu onkuļa Pētera bija žīdu maiznīcas 
smaržas – sestdienas priekšpusdienas laikā aromāts pārņēma visu ielu. Obligāti bija jāiegādājas 
“bagels”. Ne tikai vienu maisu – bet noteikti divus! 

Atvaļinājumā laikam nav nozīmes. Laiks vairs nenosaka dienas darāmos darbus. Laiku ievērot nav 
pašmērķis bet tikai pavadonis, kas mērāms saullēktos un saulrietos. Pa starpu ir pastaigas (jā, - ar Dievu 
un saviem tuvākajiem), pētīšanas un izmeklēšanas nodarbības, dažreiz nācās uzpildīt plaisu plakanajā 
klintī ar ūdeni un tajā varēja iesēsties un mērcēties tik ilgi, cik ienāca prātā. 

Esmu jutis, ka šī gada pirmā puse bijusi ārkārtīgi rosīga un notikumu piepildīta. Bet nastu, ko esam nesuši 
(kā nu katrs to izjūt) ir drīzāk saistīta ar to, ko latīniski dēvē incipere  par topošo. Piemēram – katrs var 
atsaukt atmiņā kādu apstākli, kas iesāka domu gaitās veidot topošu sapratni, varbūt kāds asāks dzīves 
pārbaudījumu mirklis uzpūta uz sirdi un tapa sākotnējā ticība. Bet kad uz mūsu pleciem guļas kopīga 
atbildība – atbildība, kura vēl ir tapšanas stāvoklī – tāda atbildība prasa lielu domu un enerģijas patēriņu. 
Un gribēdams, tu nespēj kontrolēt no incipere attīstības posmu to, kas laika gaitā būs. 

Tāpēc es ļoti priecājos par vasaras laiku. Rokām netrūks darbu ko darīt! Bet kaut kādas mazākas 
pārmaiņas allaž nāks mūsu dvēselēm par labu – JO tas būs kaut kāds jaunums! Slava Dievam! DBK 

 

JŪNIJA + [TENTATĪVS] VASARAS KALENDĀRS 
Svētdien, 2. jūnijā, plkst. 11:00 – Dievkalpojums ar dievgaldu- Holy 
Communion. 

Svētdien, 9. jūnijā, plkst. 10:00 - Dievkalpojums – Service of the Word 
Camp Sidrabene: 5100 Appleby Line, Burlington. 
Piektdien, 14. jūnijā, plkst. 18:00 – Aizvesto piemiņas brīdis pie LV-100 
ozoliņa Bayfront parkā, rīko HALO. 
Svētdien, 16. jūnijā, plkst. 11:00 – Dievkalpojums izsūtīto piemiņai – Service 

of remembrance of Baltic deportees to Siberia. Joint worship with 1st Estonian Lutheran Church. Estonian 
choir to sing.  



Trešdien, 19. jūnijā, plkst. 11:00 Bībeles stundu sezonas noslēgums pie Kaņepiem (vasara ir klāt!) 
Svētdien, 23. jūnijā, plkst. 11:00 Dievkalpojums ar dievgaldu – Holy Communion. Ilgas Breikšs piemiņas 
svētbrīdis sekos dievkalpojumam – Ilga’s Breikšs memorial service to follow worship in the sanctuary. 
Svētdien, 30. jūnijā, plkst. 11:00 – Dievkalpojums – Service of the Word. 
Svētdien, 7. jūlijā, plkst. 11:00  - Kanādas latviešu XVI Dziesmu svētku dievkalpojums – Canadian 
Latvian XVI Song Festival worship service.  

VIETA - LOCATION: Toronto Sv. Jāņa dievnams 200 Balmoral Ave., Toronto. 
Svētdien, 14. jūlijā – Dievkalpojums Hamiltonā nebūs – No worship service in Hamilton 
Svētdien, 21. jūlijā, plkst. 11:00 – Dievkalpojums ar dievgaldu – Holy Communion 
Svētdien, 28. jūlijā, plkst. 11:00 – Dievkalpojums – Service of the Word 
Svētdien, 4. augustā  – Dievkalpojums Hamiltonā nebūs – No worship service in Hamilton 
Svētdien, 11. augustā, Dievkalpojums Hamiltonā nebūs – No worship service in Hamilton 
Svētdien, 18. augustā, plkst. 11:00 – Dievkalpojums NN vadībā 
Svētdien, 25. augustā, plkst. 11:00 – KAPU SVĒTKI Woodland kapos (kur pirms gada pulcējāmies) 
Trešdien, 28 augustā, plkst. 19:00 – Padomes sēde 

 

 

TALKA BAZNĪCĀ 

Ap galdu pulcējušies talcinieki: pulksteņa 
virzienā sākot ar plkst. 6:00 – Laura Bražus, Līga 
Magrics, Sandrija Magrics, Tims Skrīns, Ainārs 
Smiltnieks, Jānis Grinvalds, Baiba Bredovska, 
Arnis Bredovskis, Dina Etmanskie, Laura 
Legzdiņa, Arnolds Legzdiņš, Niks Ozoliņš, Aleks 
Grinvalds, Aivars Jēkabsons, Astrīda Grinvalds, 
Ina Legzdiņa, Mārtiņš Kuplēns-Ewart, Vija 
Darkevics; stāv – Irēna Tentere, Dzintra Reins, 
Ernests Magrics. (foto, māc. DK) 

 

 

 

 

Kas to būtu iedomājies!? Kad vīrs 
atbrauca savākt pārpildīto konteineri, tas, 
izrādījās bija Aivara pusbrālis! (April, april) 



SVĒTĀ GARA SVĒTKOS   

Svētajam Garam gan daudz vārdu!  

Svētais Gars — tas ir kā vējš, kā uguns liesmas, kā ūdens straumes. Vasarsvētkos vai Svētā Gara svētkos, ir 
draudzes, kurās tiek cepts liels, varens kliņģeris! Kādreiz to rotā ar svecēm, varbūt pat ar 2,000 svecītēm! 
Kas tas būtu par varenu skatu! Tomēr, vēl spēcīgāk Svētais Gars darbojas, aizdedzinot ne dzimšanas 
dienas sveces, bet mūsu sirdis! Kā mīlam dziedāt: “Liesmas, Svētā Gara liesmas Zemes bērnu sirdīs met.” 
(137. dz.)  

Un tādas degošas sirds liesmas Svētais Gars neizpūš, 
kaut tas ir kā vējš! Kā Pestītājs Jēzus mācīja sarunā 
ar Nikodēmu: “Vējš pūš, kur grib, un tu dzirdi tā 
skaņu, bet tu nezini, no kurienes tas nāk un kurp iet. 
Tā ir ar katru, kas piedzimis no Gara.” (Jņ 3:8). 
Nikodēma jautājums: “Kā tas var notikt”, novirzīja 
sarunu uz to, kā var piedzimt no jauna? Bet kā būtu, 
ja mēs padomātu, ko nozīmē būt cilvēkam, ko vada 
Svētais Gars? Vai arī tam kādreiz nav lemts zināt, no 
kurienes ieplūst dvēselē Gara spēks, vai uz kurieni 
tas vada?  

Pestītājs saka, ka Svētais Gars ir kā vējš, kas pūš, kur gribēdams. Grieķu valodā attiecīgais vārds “pneuma”, 
nozīmē gan vēju, gan garu. Ne vēju, ne garu nespējam paši satvert, paturēt. Bet varam saredzēt un 
piedzīvot tā klātbūtni un spēku!  Kā Mārtiņš Luters māca, Svētais Gars ir tas, kas redzamo “kristīgo 
draudzi virs zemes aicina, apgaismo, svētī un pie Jēzus Kristus uztur īstenā vienīgā ticībā.”  

Un šī ticība atklāj ko neatvietojamu, dārgu un svētu! Kā apustulis Pāvils raksta: “Gars, pats kopā ar mūsu 
garu liecina, ka mēs esam Dieva bērni. Bet, ja bērni, tad arī mantinieki — Dieva mantinieki un Kristus 
līdzmantinieki, ja vien līdz ar viņu ciešam, lai līdz ar viņu nāktu godībā.” (Rom. 8:17) Pāvils piedzīvoja, ka 
būt par Svētā Gara vadītiem Dieva bērniem nenozīmēja dzīvot ‘svilpojot’ bez bēdām. Viņš pats piedzīvoja 
grūtas ciešanas, bet arī to spēku, ko Gars dāvināja izturēt un nezaudēt cerību gan priekos, gan bēdās. Un 
šis Gars dāvināja viņam citus - brāļus un māsas Kristū, kuŗi bija ar viņu un lūdza par viņu. Un mēs līdz šai 
dienai to saņemam kā Dieva žēlastības dāvanu mūsu kristīgā ģimenē, mūsu draudzēs, kuŗās katrs ir arī 
mūsu draugs Kristū!  

Pirmie mācekļi un apustuļi saprata, ka vieni paši tie nepastāvēs. Tādēļ, lai paldies Dievam, ka Svētā Gara 
izliešanai un pirmajam Vasarsvētku sprediķim tūdaļ sekoja pirmās draudzes dibināšana! (Apd 2:37–42) 
Prāvests Alberts Ozols iesvētāmiem reiz skaidroja: “Ja mēs runājam par Svētā Gara plūsmu, tad šīm 
straumēm vajag trauku, kur uztvert un uzkrāt ‘dzīvības ūdeni’. Šis trauks ir — Dieva Kristus draudze un 
Baznīca.” Un tie, kas tur pulcējas, ir kā vienas ģimenes locekļi — un tas maina visu!  

Reiz Svētā Gara svētkos draudzē dāvinājām bērniem sarkanus balonus, jo Gars ir kā liesmas! Baloni bija 
pildīti ar hēliju. Un, lai cik mazākajiem centāmies mācīt cieši saturēt balonu stīgas, vairāki ‘aizbēga’ un 
augšup cēlās! Nevarēju neredzēt, kā uzreiz reaģēja kāds vecāks draudzes loceklis. Viņš sakustējās, it kā 
gribot satvert lidojošos balonus. Viņa sejā parādījās dziļas rūpes par noskumušiem bērniņiem. Kad iznesu 
‘rezerves’ balonus, redzēju, kā nepārprotamā priekā pārvērtās vecais kungs. 

Iedomājos, ka tas ir tieši tas, ko Svētais Gars dara! Kad jūtam līdzi cits citam, kad mīlestībā un rūpēs 
pārvēršamies līdz ar viņiem! Tiek aizmirsti aizrādījumi, pārmetumi, tad kļūst svarīgi neatstāt nevienu 
Dieva bērnu bez prieka, bez apziņas, ka tiek piedots viss, un dots no jauna, ko domājām, ka bijām 
pazaudējuši.  
Un tas ir, ko svinēt, jo visi kopā esam Viņa Baznīca, Svētā Gara izveidota ģimene. Pārvērtās bailīgie 
mācekļi par sludinātājiem un vēl tagad pārvēršas pasaule, kur atskan Kristus evaņģēlija vēsts.  

Lai Dievs svēta visu mūsu LELBP ar Svētā Gara pieskārienu, lai netrūkst spēka, nedz lūgšanu par labu 
citiem! Lai nāk pār jums Svētais Gars kā vējš, kā liesma, kā dzīvības straume, kā bērniņa prieks, vai kā 
liecība par kāda cilvēka negaidīto pārvērtību! 

+Lauma Zušēvica 



 
Vasarsvētkos draudze pulcējās Trinity ev lut draudzes Fennell ielas dievnamā. (foto J. Valdmanis) 

Ziedojumi Kristus Draudzei 2024. g. no 28. aprīļa – 19. maijam 
Ilgas Breikšas piemiņai: $100   -   Aivars & Rudīte Jēkabsons 
Priecīgas Pēdas: $100   -   Biruta Platups 

***Interac E-Transfer for all donations to support the ministry of the church:  
Please use our e-mail address jagrin@skylinc.net. No security question necessary. 

 

*********** 
Apkārtrakstu izdod Kristus ev. lut. latviešu draudzes Hamiltonā padome  

Ziņas var nodot māc. Dāvim Kaņepam rakstot uz e-pastu daviskaneps@gmail.com. 
Dievnama adrese: 18 Victoria Ave. S. Hamilton, ON L8N 2S6. 

Māc. Dāvja Kaņepa mob. tālr. 289 442 6846; 
Draudzes priekšnieka Jāņa Grinvalda tālr. 905 563 3272, mob. 905 339 7225; 

Konta pārzines Rudītes Jēkabsones tālr. 905 575 0094, mob. tālr. 905 387 0824. 


